DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  73Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Aurora do Pará, nos dias 26 e 27 de agosto de
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: DENISE DA CONCEIÇÃO SOARES RODRIGUÊS
MATRICULA: 5964668
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 650 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/969511/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Moju, no dia 28 de agosto de 2023, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRICULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 651 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/969629/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Moju, no dia 28 de agosto de 2023, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 652 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/968087/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Mocajuba, no dia 26 de agosto de 2023, para conduzir
a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: WELLINGTON OLIVEIRA CUNHA
MATRICULA: 5971024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 653 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/969654/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Aurora do Pará, nos dias 26 e 27 de agosto de
2023, para conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 654 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/971020/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Moju, nos dias 28 e 29 de agosto de 2023, para
conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 655 de 28 de agosto de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/970916/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locará para o município de Moju, nos dias 28 e 29 de agosto de 2023, para
conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 980325

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 327/2023, de 07 de Agosto de 2023,
que trata da CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, publicada em DOE
35.501 de 09 de Agosto de 2023:
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 127/2023.
SE LÊ:
PORTARIA Nº 327/2023.

Protocolo: 979680

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 344/2023, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 10/2023 – COJOR/FUN-
TELPA, 23/08/2023, contidos nos autos do Processo N.º 2023/958644, de
24/08/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diária(s) ao servidor DIOGO PUGET DE
FREITAS, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula
funcional n.º 57206220/4, para custear despesas com viagem ao(s) Muni-
cípio(s) de Santarém, no período de 14 a 17/09/2023, com o objetivo de
realizar a transmissão ao vivo do festival do Sairé e cobertura jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 980353

.

.

FÉRIAS
.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de
novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício 039/2023 – CORH/FUNTELPA de
23/08/23, contido nos autos do processo 2023/2207496 de 23/08/23.
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Outubro/2023, aos fun-
cionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme re-
lacionados abaixo:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO OUTUBRO 2023

ADILSON JOSE BARJONAS DE MIRANDA 7003315/1 16/04/1984 16/04/22 a 15/04/23 16/10/23 a 30/10/23

AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS 5946915/2 01/11/2021 01/11/21 a 30/10/22 12/10/23 a 31/10/23

CAMILA DE CASSIA DOS SANTOS ALEIXO 5949284/1 01/02/2021 01/02/22 a 31/01/23 02/10/22 a 21/10/23

JOSE MARIA BRAGA CORREA JUNIOR 7003340/2 14/03/2011 14/03/21 a 13/03/22 02/10/23 a 31/10/23

MIGUEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 3181642/1 07/03/1983 07/09/21 a 06/03/22 09/10/23 a 23/10/23

ROSANA MARIA CUNHA DOS NASCIMENTO 7003790/1 01/10/1987 01/10/22 a 30/09/23 16/10/23 a 04/11/23

SILVANA HOLLES BEZERRA 7003803/1 07/07/1987 07/07/22 a 06/09/23 02/10/23 a 31/10/23

SONIA FERRO E SILVA ROBATTO 55586214/2 02/04/2007 02/04/21 a 01/04/22 02/10/23 a 30/10/23

SUELY ARAUJO DE GOIS 57195066/2 02/07/2012 02/07/21 a 01/07/22 16/10/23 a 30/10/23

VANESSA MARTINS FROTA VIEIRA PIERONI 5939810/2 14/10/2020 14/10/22 a 13/10/23 23/10/23 a 11/11/23

YSOMAR RICARDO SILVA NASCIMENTO 5319099/5 02/05/2017 02/05/21 a 01/05/22 02/10/23 a 31/10/23

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
PRESIDENTE

Protocolo: 979624